Дело № 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Сосновый Бор ДД.ММ.ГГГГ февраля ДД.ММ.ГГГГ года

Сосновоборский городской суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Оленева Р.Г.,

при секретарях Михеевой И.С., Софроновой Ю.О.,

с участием государственных обвинителей Науменко П.А., Полевой Ю.Б., 

представителя потерпевшего 

<

данные изъяты>» - адвоката ФИО3, представившей удостоверение №, ордер №А № от ДД.ММ.ГГГГ,

подсудимой ФИО1, 

защитников ФИО1 - адвокатов Мешковой Л.В., представившей удостоверение №, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, представившей удостоверение №, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданки РФ, уроженки 

<

адрес>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, с высшим образованием, замужней, имеющей на иждивении двоих малолетних детей, официально не работающей, не судимой, 

обвиняющейся в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества вверенного виновному, совершенное с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 согласно приказа о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ № № была принята на работу на должность заведующего хозяйственным магазином 

<

данные изъяты>», расположенным по адресу: 

<

адрес>.

При приеме на работу с ФИО1 был заключен трудовой договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, договор о полной индивидуальной материальной ответственности без номера от ДД.ММ.ГГГГ, согласно п.1.а которого она приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей Работодателем имущества, договор о полной коллективной материальной ответственности без номера от ДД.ММ.ГГГГ, согласно п.3.2.а которого коллектив в ее лице обязан бережно относиться к вверенному имуществу и принимать меры по предотвращению ущерба, а также согласно п.1.3., п.1.4. и п.1.8. должностной инструкции заведующего магазином 

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ она относится к категории руководителей; является материально-ответственным лицом; должна знать формы кассовых банковских документов; правила приема, выдачи, учета и хранения денежных средств и ценных бумаг, товарно-материальных ценностей; лимиты остатков кассовой наличности, установленной в организации, правила обеспечения их сохранности; правила эксплуатации контрольно – кассовых машин и вычислительной техники. Согласно п.2.2.1 Инструкции основной целью и задачей заведующего является контроль и организация торгового процесса магазина, сохранность денежных и товароматериальных ценностей. Согласно п.п. 3.1.2.2, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ функциональными обязанностями заведующего магазина выполняющего организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции являются: обеспечение организации учета товарно-материальных ценностей и предоставление отчетности об объемах произведенных продаж филиала, контролирование и обеспечение сохранности денежных и товароматериальных ценностей магазина; предотвращение возможности несанкционированного выноса товарно-материальных ценностей, хищения денежных средств из кассы и сейфа магазина.

В ходе исполнения своих служебных обязанностей, будучи заведующим магазина, имея беспрепятственный доступ к кассовым аппаратам, не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1 возник умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения.

В связи с этим, ФИО1, пренебрегая своими должностными обязанностями, имея единый умысел, направленный на хищение денежных средств 

<

данные изъяты>», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время, находясь на своем рабочем месте в хозяйственном магазине 

<

данные изъяты>», расположенном в 

<

адрес> в 

<

адрес>, используя свои служебные полномочия вопреки законным интересам 

<

данные изъяты>», умышленно из корыстных побуждений, с целью извлечения выгоды для себя и обращения денежных средств, принадлежащих 

<

данные изъяты>» в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь за кассовым узлом при приеме наличных денежных средств от покупателя, нажимала на клавиатуре подключенной к кассовой аппаратуре клавишу «F3», далее на экране монитора появлялась строка «введите номер карты», куда она вводила случайно, выбранные ею четыре цифры, затем нажимала клавишу «ввод», после чего на экране появлялось сообщение «добавлена оплата по карте» с указанными 4 цифрами, которые она вводила до этого, после чего она нажимала клавишу «пробить чек» два раза и фискальный регистратор печатал чек, операция закрывалась, а на самом кассовом чеке был указан способ оплаты товара – как произведенный безналичной оплатой, создавая тем самым видимость проведения оплаты по безналичному расчету, а полученные от покупателей денежные, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на сумму 2963 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на сумму 1433 рубля 00 копеек

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на сумму 9582 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 15777 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 8221 рубль 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела три операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 11020 рублей 00 копеек

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 29839 рублей 03 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на сумму 5720 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на сумму 2302 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 12492 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 10233 рубля 00 копеек

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 13457 рублей 00 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 31194 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 8077 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела пять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 21415 рублей 10 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела пять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 31535 рублей 72 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 13046 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 16416 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 19386 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 18292 рубля 00 копеек

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на сумму 1644 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на сумму 446 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела пять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 19533 рубля 00 копеек

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 3990 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на сумму 49990 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на сумму 6100 рублей 00 копеек

ДД.ММ.ГГГГ произвела пять операций с использованием виртуальной карты похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 26420 рублей 68 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на сумму 296 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 15011 рубль 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 4690 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 26290 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела пять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 51281 рубль 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела три операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую 17463 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела три операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 38308 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 10191 рубль 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела три операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 6150 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела пять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 23145 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела пять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 39572 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 13393 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 17940 рублей 00 копеек

ДД.ММ.ГГГГ произвела пять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 38489 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела семь операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 54153 рубля 00 копеек

ДД.ММ.ГГГГ произвела пять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 17520 рублей 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 20063 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 11525 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 837 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 20150 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 6673 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 17666 рублей 61 копейка.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на сумму 7501 рубль 81 копейка.

ДД.ММ.ГГГГ произвела пять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 26772 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 32780 рублей 00 копеек

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 15439 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 9979 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела шесть операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 29244 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 38598 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 4256 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 5716 рублей 69 копеек

ДД.ММ.ГГГГ произвела три операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 30865 рублей 00 копеек

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 18341 рубль 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 20436 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела три операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 14942 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 8497 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 19869 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 18859 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 26164 рубля 71 копейка.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на сумму 6546 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела три операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 15477 рублей 81 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела восемь операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 55003 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 12793 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 8142 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 24564 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела пять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 30134 рубля 82 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 8258 рублей 00 копеек.ДД.ММ.ГГГГ произвела три операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 5733 рубля 10 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела три операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 11072 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела девять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 51484 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела три операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 10942 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 8915 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела двенадцать операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 57734 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую на сумму 2596 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела три операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 19501 рубль 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 6832 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела восемь операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 34448 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 13481 рубль 54 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одиннадцать операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 40164 рубля 48 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 10091 рубль 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела пять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 29211 рубль 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 8034 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела семь операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 46356 рублей 50 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела три операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 6262 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела три операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 10789 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела девять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 32351 рубль 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одиннадцать операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 28682 рубля 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела семнадцать операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 52785 рублей 75 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела шесть операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 19275 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела восемь операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 31219 рублей 00 копеек

ДД.ММ.ГГГГ произвела пятнадцать операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 43551 рубль 63 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четырнадцать операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 30569 рублей 00 копеек

ДД.ММ.ГГГГ произвела три операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 20256 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на сумму 1407 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 9409 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одиннадцать операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 46882 рубля 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 18399 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела десять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 41529 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 34895 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 2288 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на сумму 9921 рубль 00 копеек

ДД.ММ.ГГГГ произвела пять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 33370 рублей 00 копеек

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 3097 рублей 70 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 13249 рублей 51 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 11945 рублей 70 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела шесть операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 12819 рублей 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела десять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую 16140 рублей 59 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела девятнадцать операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 58220 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 28926 рублей 01 копейку.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 3995 рублей 30 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела двадцать операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 48291 рубль 41 копейку.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую 13420 рублей 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 23060 рублей 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 7873 рубля 01 копейку.

ДД.ММ.ГГГГ произвела двадцать четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 55153 рубля 05 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела десять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 29385 рублей 10 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела восемь операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую 26513 рубля 60 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ произвела три операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 13493 рубля 80 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела десять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 33550 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 11599 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 5017 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела три операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 5828 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 1601 рубль 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одиннадцать операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 32097 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела девять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 20124 рубля 06 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела восемь операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 39302 рубля 38 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела семь операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 17179 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела семь операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 21609 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 21987 рублей 55 копеек

ДД.ММ.ГГГГ произвела четыре операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 12827 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 38331 рубль 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 30187 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 5500 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела пять операций с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 8016 рулей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела двадцать две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 69520 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ произвела две операции с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 6623 рубля 00 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ произвела одну операцию с использованием виртуальной карты, похитив за данный рабочий день денежные средства на общую сумму 1532 рубля 00 копеек. 

Таким образом, ФИО1 своими умышленными действиями, вопреки законным интересам 

<

данные изъяты>» искажала кассовую отчетность, присваивая наличные денежные средства, полученные от покупателей, не внося их в кассу, создавая видимость оплаты товаров по безналичному расчету, тем самым похитив путем присвоения денежные средства, принадлежавшие 

<

данные изъяты>» на общую сумму 2 908 963 рубля 54 копейки, которыми распорядилась по собственному усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» ущерб в особо крупном размере на указанную сумму.

В судебном заседании, после изложения государственным обвинителем предъявленного подсудимой ФИО1 обвинения, ФИО1 вину в совершении преступления признала полностью, предъявленное обвинение не оспорила, ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, поданное ею в момент ознакомления с материалами уголовного дела, поддержала, показала, что данное ходатайство заявила добровольно, после консультации с защитником, последствия постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства осознает.

Представитель потерпевшего 

<

данные изъяты>» ФИО3 не возражала против слушания дела в особом порядке.

Государственный обвинитель, защитник, против ходатайства подсудимой ФИО1 о рассмотрении уголовного дела в особом порядке не возражали.

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

С учетом выше изложенного, суд приходит к выводу, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены полностью.

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО1 по ч. 4 ст. 160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества вверенного виновному, совершенное с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

При назначении наказания суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного подсудимой, данные о ее личности, все обстоятельства, которые необходимо учесть при назначении наказания в соответствии с гл.10 УК РФ, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи.

ФИО1, ранее не судима, на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансере не состоит, по месту предыдущей работы характеризуется посредственно, по месту жительства характеризуется положительно, по месту учебы сына, который награждался грамотами, характеризуется положительно. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд признает в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ наличие на иждивении двоих малолетних детей, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ явку с повинной, в соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ полное признание вины, раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

С учетом обстоятельств дела, требований чч.1,5 ст. 62 УК РФ, тяжести совершенного преступления, личности подсудимой, учитывая то, что ФИО1 совершила тяжкое корыстное преступление, учитывая имущественное положение подсудимой, суд считает, что оснований для применения ч.6 ст. 15, ст. 64 УК РФ не имеется и наказание подсудимой должно быть назначено в виде лишения свободы. Однако с учетом личности подсудимой, смягчающих обстоятельств, того, что подсудимая ФИО1 ранее не судима, совершила преступление впервые, замужем, имеет на иждивении двоих малолетних детей, работает не официально, в суде принесла извинения представителю потерпевшего и указала, что намерена возмещать ущерб потерпевшему, по месту жительства и по месту учебы сына характеризуется положительно, с учетом отношения подсудимой к содеянному, отсутствия отягчающих обстоятельств, что в своей совокупности дает суду основания сделать вывод о возможности исправления подсудимой ФИО1 без реального отбывания наказания суд считает, что наказание ФИО1 в виде лишения свободы должно быть назначено условно, с применением ст. 73 УК РФ, без штрафа, без ограничения свободы, но с осуществлением за ней контроля.

Суд считает, что вещественные доказательства: два компакт-диска, - необходимо хранить при материалах уголовного дела.

На основании изложенного и руководствуясь, ст.314-317 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1, признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок ЧЕТЫРЕ года, без штрафа, без ограничения свободы. 

На основании ст.73 УК РФ наказание ФИО1, в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком на ТРИ года.

На основании ч.5 ст.73 УК РФ возложить на ФИО1 исполнение обязанностей: не менять постоянного места жительства, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденной, являться на регистрацию в дни, установленные уголовно-исполнительной инспекцией.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления настоящего приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства: два компакт-диска, - хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ленинградский областной суд, за исключением основания указанного в п.1 ст. 389-15 УПК РФ, в течение 10 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты избранному ей защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья: